
COMUNE DI ATZARA 
PROVINCIA DI NUORO 

*** 
www.comune.atzara.nu.it 

PROT. 2452                                                                                                                                                          06/05/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 41 
 

OGGETTO 
ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 

“SAGRA DEL VINO” 2014. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 13,00 in Atzara, 

nella solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO CHE l’intenzione di questa Amministrazione è sempre stata quella di 

promuovere azioni che siano di promozione socio-culturale per la popolazione e di promozione 

delle attività economiche locali;  

 CONSIDERATO che le linee guida dell’Amministrazione comunale intendono promuovere 

e  sostenere l’annuale SAGRA DEL VINO 2014, come manifestazione di indubbio interesse 

turistico, commerciale e culturale, come documentato dall’afflusso di numerosi visitatori 

provenienti da tutta la Sardegna nelle edizioni passate; 

VISTA la nota del Comitato di Santa Maria prot. n. 2273 del 24.04.2014, con la quale il 

comitato rinnova la sua disponibilità per la partecipazione alla realizzazione della Sagra del vino; 

http://www.comune.atzara.nu.it/�


VISTE le note prot. n. 2165 del 16.04.2014, n. 2201 del 18.04.2014 e del 28.04.2014 con le 

quali la Ditta Cartolè di Ruda Alessandra, presenta un preventivo per n. 5000 volantini in formato 

A5 a colori stampa tipografica, per un importo di € 268,40 IVA compresa, n. 400 volantini stampa 

digitale su carta da 80 gr € 36,60 e n. 300 manifesti f.to 50 x 50 carta patinata per un importo di € 

549,00 IVA compresa; 

VISTA la proposta presentata dalla ditta PBM Pubblicità Multimediale prot. n. 2314 del 

29.04.2014, con la quale si propone uno spot da 20” per un totale di € 695,00 IVA compresa e n. 3 

piedi pagina a colori in cronache locali in edizione regionale date 8/98/10 maggio, per un importo di 

€ 770,20 IVA compresa; 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione procedere con una richiesta di 

attivazione di servizi filatelici temporanei in occasione della suddetta Sagra; 

DATO ATTO che si ritiene necessario impegnare delle somme per la promozione del 

territorio e manifestazioni di contorno alla Sagra; 

RITENUTO OPPORTUNO sottolineare il valore positivo di tale azione;  

VISTA la proposta prot. n. 20 del 29.04.2014 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI ADERIRE alle iniziative come proposte; 

DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Socio-

culturale affinchè predisponga quanto necessario per l’organizzazione della manifestazione in 

oggetto; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva massima per l’organizzazione dell’intera 

manifestazione sarà pari ad un massimo di € 6.000,00; 

DI DARE ATTO che le somme previste saranno così suddivise: 

- € 2.400,00, per la causale di cui in premessa, al Comitato di Santa Maria, che presenterà 

successivamente alla presente un programma di massima della manifestazione che intende 

gestire e organizzare, resta bene inteso che il contributo sarà concesso solo in seguito alla 

presentazione al protocollo dell’Ente di un rendiconto corredato dalle opportune pezze 

giustificative e trasmesso entro 60 giorni dalla conclusione della manifestazione a pena di 

decadenza del beneficio stesso; 

- € 1.465,40, per la causale di cui in premessa, alla ditta PBM, per le spese di pubblicità; 



- € 452,00, per la causale di cui in premessa, per l’annullo filatelico temporaneo; 

- € 854,00, per la causale di cui in premessa, alla ditta Cartolè di Ruda Alessandra, per la 

realizzazione dei manifesti e volantini; 

- € 828,60, per la causale di cui in premessa, per eventuali spese di gestione e/o di 

rappresentanza dall’amministrazione; 

DI DARE ATTO che la spesa farà carico sugli interventi n. 1.05.02.03, n. 1.05.02.02 e n. 

1.07.01.03 del predisponendo Bilancio 2014.   

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Sig. Walter Antioco Flore 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 06/05/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

